Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

31  мая 2022 года                                                                                                    № 6

	Председатель комиссии
	Умников
Александр Витальевич
	Заместитель главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Ворошилова
Марина Валентиновна
	начальник отдела кадровой политики и управления персоналом Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Гиззатулин
Алмаз Гаптрахманович
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Хабибуллина
Эльвира Равилевна
	председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

	Начальник протокольно-организационного отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Комиссарова
Анна Викторовна
	Главный специалист отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Моржин
Николай Сергеевич
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

	Китанов
Григорий Леонидович
	председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района (по согласованию)

	Филиппов
Дмитрий Анатольевич
	Глава Афанасовского сельского поселения

Приглашенные:

Ведущий специалист Исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан

	Начальник отдела Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 9 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления составляет 3 человека. Кворум для  проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных специалистом отдела Исполнительного комитета города Нижнекамска РТ Ф.И.О.
2. Рассмотрение результатов осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных начальником отдела Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ Ф.И.О.

Слушали: Р.Т.Зарифуллина
В нарушении ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации», муниципальных правовых актов Нижнекамского муниципального района в части представления справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера ведущим специалистом Исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан Ф.И.О. допущены следующие ошибки:
В справке о доходах на себя за 2021 год заполнен раздел 7 Сведения о недвижимом имуществе, транспортных средствах, ценных бумагах, цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, об утилитарных цифровых правах и цифровой валюте, отчужденных в течение отчетного периода в результате безвозмездной сделки, который не подлежит заполнению, так как транспортное средство было отчуждено в результате продажи.
В ходе заседания были заслушаны пояснения Ф.И.О. о причинах предоставления недостоверных и неполных сведений о доходах. Ф.И.О. пояснила, что изначально отразила в разделе 7 отчуждение транспортного средства в результате продажи. При дальнейшем редактировании и отражении отчуждения транспортного средства в разделе 1, из раздела 7 данную строку удалить забыла. Уточненные сведения о доходах на себя представлены 26 мая 2022г.

Слушали: Р.Т.Зарифуллина
В нарушении ч.1 ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  муниципальных правовых актов Нижнекамского муниципального района в части представления справки о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера начальником отдела Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Ф.И.О. допущены следующие ошибки:
В справке о доходах на себя за 202 год неверно указан тип транспортного средства автомобиля Фольксваген Polo.

В ходе заседания были заслушаны пояснения Ф.И.О. о причинах допущенных ошибок. Ф.И.О. пояснила, что при заполнении раздела 3.2 Транспортные средства ошибочно выбрана не та вкладка, в связи этим неверно указан тип транспортного средства. Уточненные сведения о доходах на себя представлены 27 мая 2022 г.

Выступил: А.В.Умникова
Уважаемые участники заседания, исходя из вышесказанного предлагаю, признать нарушения, допущенные Ф.И.О., Ф.И.О., несущественными, указать данным муниципальным служащим о недопустимости данных нарушений при составлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Голосовали:
 «За» - 9 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение комиссии:
признать нарушения, допущенные Ф.И.О., Ф.И.О. несущественными, указать данным муниципальным служащим о недопустимости данных нарушений при составлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в дальнейшем.

	[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии
	Умников А.В.

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин Р.Т.

	Члены комиссии:
	Гиззатуллин А.Г.

	Ворошилова М.В.

	Хабибуллина Э.Р.

	Комиссарова А.В.

	Филиппов Д.А.

	Моржин Н.С.

	Китанов Г.Л.